
Stránka - 1 - z 2 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele     Evidenční číslo smlouvy zhotovitele 

 
………… ZS_7/17……………     ………170042……………… 

 
 
 

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 25.04.2017 

 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel                    Podniky města Šumperka a.s. 

Se sídlem:   Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 

Zastoupená:  Mgr. Tomášem Spurným, předsedou představenstva 

IČO:   65138163 

DIČ:   CZ65138163 

zapsána v OR:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka B 1224 
dále jen „objednatel“ 

 

2.  Zhotovitel  MORYS s.r.o. 
 Se sídlem: Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz 
 Zastoupená: Ing. Pavlem Mrhačem, jednatelem společnosti 
  Ing. Jiřím Šmidákem, výkonným ředitelem, na základě plné moci 
 
 IČO: 42864771 
 DIČ: CZ42864771 
  zapsána v OR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1504 
 dále jen zhotovitel 
 

 
II. 

Předmět dodatku 

A. Na základě konečného odsouhlasení veškerých méněprací a víceprací provedených 
v průběhu realizace stavby se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 
o dílo, jehož předmětem bude aktualizace konečné ceny díla s tím, že jako datum 
uskutečnění zdanitelného plnění pro sjednané vícepráce bude stanoveno datum 01.12.2017. 
S ohledem na uvedené se smluvní strany v souladu s čl. XXI bod 2. smlouvy dohodly 
na změně čl. V. bod 2., který nově zní takto: 
 

 „V. 
Cena díla 

2.  
Cena celkem bez DPH dle původní cenové nabídky zhotovitele 22 449 236,--  Kč 
Cena celkem bez DPH dle dodatků č. 1 a 2 26 555 109,33  Kč 
Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 3 197 288,31 Kč 
Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 3 40 853,31 Kč 
Konečná cena díla celkem bez DPH 26 711 544,33 Kč 
 
Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla 
v rozsahu čl. III.  (Předmět smlouvy) této smlouvy v  kvalitě a druhu určených materiálů, 
konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou zadávací 
projektovou dokumentací apod.“ 
 



Stránka - 2 - z 2 

 

B. Součástí tohoto dodatku č. 2 je jako jeho příloha položkový souhrn méněprací a víceprací 
včetně jejich cenové kalkulace. 
 

C. Smluvní strany se dohodly, že poslední daňový doklad na vzájemně odsouhlasené vícepráce 
dle tohoto dodatku č. 3 zhotovitel vystaví v souladu s podmínkami smlouvy bezprostředně 
po uzavření tohoto dodatku č. 3, přičemž jako datum uskutečnění zdanitelného plnění 
pro sjednané vícepráce bude stanoveno datum 01.12.2017. Sjednané platební podmínky 
ujednané smlouvou o dílo zůstávají tímto nedotčeny. 

 

D. S ohledem na skutečnost, že konečná celková cena díla bez DPH je stanovena 
až na základě tohoto dodatku č. 3, dohodly se smluvní strany, že navýšení konečné ceny 
díla bez DPH nebude mít vliv na výši bankovní záruky, poskytnuté zhotovitelem dle čl. VIII. 
bod 5. smlouvy o dílo, dle kterého má bankovní záruka odpovídat hodnotě 10% z konečné 
celkové ceny díla bez DPH. S ohledem na uvedené tedy smluvní strany potvrzují, že výše 
bankovní záruky bude vycházet z konečné celkové ceny díla bez DPH dle dodatku č.2. 

 

E. Zhotovitel prodlužuje záruku na hydroizolační funkci PVC fólie navařené na překrytí 
jednotlivých dílců střešní krytiny, a to na 6 let, tedy 72 měsíců. Objednatel tímto písemně 
potvrzuje, že v rámci projektové dokumentace nepožadoval umístění sněhových 
zachytávačů na střešní konstrukci, tudíž za škody způsobené absencí těchto střešních 
zachytávačů neodpovídá zhotovitel. 

 
F. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

A. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaný 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

 

 

V Šumperku dne 29.12.2017   V Ostravě dne 18.12.2017 

 

Za objednatele:    Za zhotovitele:  

 

 

………………………………………  ……………………………………. 

Mgr. Tomáš Spurný    Ing. Jiří Šmidák 

předseda představenstva   výkonný ředitel, na základě plné moci 

Podniky města Šumperka a.s.  MORYS s.r.o. 


